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Ljusa utsikter för detaljhandeln 
 

Detaljhandelns utveckling fortsätter att imponera. Helåret 2009 avslutades med den kraftigaste 
julhandelsförsäljningen på 10 år och medförde att helårsresultatet stannade på 3,6 procent, en ökning 
med drygt 20 miljarder kronor sedan 2008. Utsikterna för hushållen har också förbättrats sedan HUI:s 
senaste prognos med lägre arbetslöshet och starkare optimism bland hushållen än väntat. Räntan 
kommer visserligen att stiga, men en ökad optimism hos hushållen och ett minskat sparande väger upp 
detta. Detaljhandelns försäljning väntas därför växa med 3,5 procent 2010 och 3,5 procent 2011, mätt i 
löpande priser.  
 
Detaljhandelns försäljningsutveckling har trotsat alla förväntningar och utvecklats bättre än väntat, främst 
tack vare kraftiga stimulanser i form av en låg ränta och sänkta skatter. Under 2010 höjs räntan successivt 
och under 2011 är det mer sannolikt att skatten höjs än att den sänks. Stimulansernas tid är således förbi 
och detaljhandelns tillväxt under prognoshorisonten kommer att ligga under de senaste 20 årens 
genomsnittliga tillväxttakt på cirka 4 procent per år.  
 
Riskfaktorerna är främst de stundande räntehöjningarna och konsekvenserna av att en eventuell 
bostadsbubbla skulle kunna spricka. På sikt kan också eventuella skattehöjningar verka mot konsumtionens 
utveckling. Möjligheterna ligger i en uppvaknande omvärldsekonomi och en minskad arbetslöshet. En 
nyckelfaktor utgörs också av att det idag höga sparandet kommer att sjunka och frigöra resurser för 
konsumtion, något som kommer att balansera effekten av riksbankens räntehöjningar.  
 
I tabellen nedan visas prognoserna för detaljhandeln, BNP och hushållens konsumtion. OBS, samtliga 
utvecklingstal gäller fasta priser (i texten ovan används löpande siffror, det vill säga ej justerade för 
inflation). 
 

Procentuell tillväxttakt i svensk ekonomi, fasta priser, utfall och prognoser. 

 2009 2010 2011 
BNP -4,9 3,0 3,0 
Hushållens konsumtion -0,8 3,0 2,5 
Total detaljhandel 2,8 2,5 2,0 
Dagligvaror 1,9 2,0 1,5 
Sällanköpsvaror 2,5 2,5 2,5 
 
För en fullständig beskrivning av HUI:s konjunkturbedömning, se bifogad rapport.  
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